
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS orga Pis o 
— resoLucion ne 12-971 hos 

GILBERTO NOVOA MONTALVO, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, 

ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION N*ADM-83-057 DE 4 DE ABRIL DE 

1983, DE LA SEÑORA SUPERINTENDENTE. 

En ejercicio de las atribuciones que le confierea-la Loy; y, 

CONSIDERANDO : 

QUE mediante escritura pública celebrada el 1% de marzo 
áe 1983, ante el Notario Décimo S5egunáo del cantón Quito, se 
há aumentado el capital y reformado los estatutos de la com- 

pañía Benominada “COMPAÑIA DE COMERCIO E INVERSIONES ANKARÍ 
S.A.”; 

QUE la señora Elisabetn Waidt de Hoppe, en su calidad 
de Gerente y representante legal de la comnpañla, debidamente 

autorizada, ha comparecido a este Despacho para solicitar la 
aprovación del aumento de capital y reforma de estatutos de 
la compañía denominada “COMPAÑIA DE COMERCIO E INVERSIONES 
AUXARI S.A.”", para cuyo afecto ha presentado tres copias csr- 

tificadas de la escritura pública a que se refíier sal conside- 
rando anterior; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integración, 

mediante Resoluciones Nos. 9032 y 0033 de 25 de enero de 1978, 

ha autorigado a los señores Claus Adolf Riemann Elkan y Ete 

Roppe Gibbe, de nacionalidad alemana, rasidentes en el Ecuador 
en forma legal, para que inviertan con el carícter de inver- 
sionistas nacionales, en la constitución, aunentos de capital, 

conpra de acciones, participaciones o derechos de compañías 

constituidas o por constítuirse en el Ecuador; 

QUE la escritura pública antes mencionada guarda con- 

formidaá con el informe y el memorando N"DIA-IAE-83-057 de 4 
de febrero de 1983, emitidos por el Departamento de Inspec- 

ción y Análisis de esta Superintendencia; 

QUÉ el Departamento Jurídico de esta Entidad mediante 
rnemnorando N*"DI-CA-83-124 de 6 de abril de 1983, emitiS informe 
favorable para el aumento de capital y reforma de estatutos de 

la compañía denominada “COMPAÑIA DE COMERCIO E INVERSIONES 
ANRARIÍ S.A.”; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública antes 
nencionada, se ha cumplido con todos los requisitos necesa- 
rios para su valíderz; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma 

de estatutos de la compañía denominada



AS 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -» dos - loa) 

"COMPAÑIA DE COMERCIO E INVERSIONES ANXARI $.A.*", de confor- 

midad con los tárminos constantes en la escrítura pública de 
12 de marzo de 1983, celebrada ante el Notario Décimo Segundo 
del cantón Quito; aumento de capital por la suma de UN MILLON 
QUINIENTOS MIL SUCRES (38/. 1'500.0900,00), con lo cual el «a- 

pital de la compañía asciende a la suma de CINCO MILLONES DE 
SUCRES (5/,. 5*'000,000,00), dividido en cinco mil acciones or- 

dinarias y nominativas de un mil sueres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Dócimo Se- 
gundo del cantón Quito, anote al margen 

áe la matriz de la escritura pública de 1% de marzo de 1983, 
celebrada en esa Notaría, que se la aprueba en virtud de la 

presente Resolución. El señor Motario sentará razón de esta 
anotación rarginal. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Motaríio Dácimo Se- 
gundo del cantón Quito, anote al margen 

de la matríx úe la escritura pública de constitución de la 
compañía denominada "COMPAÑIA DE COMERCIO E INVERSIONES 

ARXARI S.A.”", otorgada en esa Notaría «l 20 de octubre de 
1978, que mediante escritura pública de 1* de marzo de 1983, 

celebrada en esa misma Notaría, la compañía ha procedido a 

aumentar el capital y reformar sas estatutos; actos que son 

aprobados en virtuá de la presente Resolución. El señor No- 
tario aentará razón de esta anotación marginal. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que en el Registro Nercantil del 
cantón Quito, se anote al margen de la 

inscripción de la escritura pública de constitución de la 
compañía denominada “COMPAÑIA DE COMERCIO E INVERSIONES 
ANKARI S.A.”, mencionada en el artículo anterior, que ne- 

diante escritura pública celebrada el 1% de marzo de 1933, 
ante el Notario Décámo Segundo del cantón Quito, la compañía 
ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos; 

actos que son aprobados en virtud de la presente Resolución. 
Se sentará la razón correspondiente. 

ARTICULO QUINTO. - —DISPUNER que, de conformidad con los ar- 

tiícuios 33 y 163 de la Ley de Compañías, 
ae laseriba en el Registro Mercantil del cantón Quito, en 
el libro correspondiente, asta Resolución y la escritura 

pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la 
compañía denominada “COMPAÑIA DE COMERCIO E INVERSIONES 
ANXARI S.A.”, celebrada el 1? de marzo de 1983, ante el No- 

tario Décimo Segundo del cantón Quito. Se archivará una 
copia de dicha escritura y se devolverán las restantes, con 

la razón de la inscripción que se ordena. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que se publigue, por una vez, en



DD. se DJ AS 
REPUBLICA DEL ECUADOR e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

“COMPAÑIA DE COMERCIO E INVERSIONES ANKARI S.A." 

“ tres - 

uno ás los diarios e szayor circulación en la ciudad de 

Quito, un extracto de la escritura pública de 1% de marzo 
de 1933, con la razón de su aprobación; extracto que será 
elaborado en esta Superintendencia y entregado para su 

publicación, una vez presentada una copia de la escritura, 

con la razón del cumplimiento de lo dispuesto en la pre- 
sente Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada an la 
Compañfas, en Quito, 8 ABR 1983 

Superintendencia de          

    

DJ-CA- 

MLB 

6-1VY-83 

Con esta fecha queda inscrita la pfesente Resolución, ba- 

jo el número 374 del Registro Merc=ntil, tomps:11h.- Se da- 

así cumplimiento a lo dispuesto en ls mísma, de conformidad 

a lo establecido en el Decreta 733 del 22 de agosto de - 

1975, publicado en el Registro Uficial 878 /de 128 de a00sto 

  

(IEA 

DP». Gustavo García Panderas 

REGISTRADOR MERCANTIL


